ДОГОВОР ЛИЦЕНЗИОННЫЙ

о предоставлении неисключительных прав на использование

программы для ЭВМ

г. Москва

«20» 09. 2025 г.

1. Стороны договора
1.1. Гражданин РФ Пашков Александр Александрович (далее – «Автор»), являющийся

автором исходного кода программы «Калькулятор теста Векслера», с одной стороны,

и

Ассоциация доказательной психологии (некоммерческая организация, зарегистрированная

по адресу: г. Москва, ОГРН 1 2 5 7 7 0 0 3 2 1 9 3 3, ИНН 9 7 2 8 1 5 9 6 9 9), в лице Президента

Пашкова Александра Александровича, действующего на основании Устава (далее –

«Ассоциация»), с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили

настоящий Договор о нижеследующем.

2. Предмет договора

2.1. Автор предоставляет Ассоциации право использования исходного кода программы

для ЭВМ «Калькулятор теста Векслера» (далее – «Программа») сроком на 5 (пять) лет.

2.2. Под Программой понимается исходный код на языке HTML/JavaScript, реализующий

алгоритмическую и интерфейсную часть калькулятора, без таблиц нормирования

Pearson, исключённых из объекта депонирования.

2.3. Ассоциация получает право:

 использовать Программу в уставных целях;

 публиковать её в открытом доступе;

 модифицировать и адаптировать;

 распространять среди членов Ассоциации и третьих лиц без извлечения прибыли.

3. Ограничения

3.1. Ассоциация не получает прав на таблицы нормирования, принадлежащие Pearson.

3.2. Использование таблиц Pearson возможно только с согласия правообладателя.

3.3. Ассоциация обязуется указывать имя Автора и ссылку на Ассоциацию при

публикации Программы.

4. Срок действия

4.1. Настоящий договор заключён сроком на 5 (пять) лет – с «20» 09. 2025 года по «20» 09.

2030 года.

5. Вознаграждение

5.1. Программа передаётся на безвозмездной основе.

6. Ответственность

6.1. Автор не несёт ответственности за использование Программы в медицинских,

психиатрических и иных практиках, требующих лицензирования.

6.2. Ассоциация не вправе распространять Программу в коммерческих целях без согласия

Автора.

7. Прочие условия

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Подписи сторон:

Автор: __________________ /ФИО/

Президент Ассоциации: __________________ /ФИО/